
PORTARIA Nº 105 DE 01 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE 

DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL, 

INSTITUÍDA PARA PROCEDER A ANÁLISE DOS 

DOCUMENTOS APRESENTADOS POR 

SERVIDORES EFETIVOS VISANDO A 

OBTENÇÃO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL E 

POR TITULAÇÃO.  

 

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais, 

nos termos da Resolução nº 55, de 11 de julho de 2017; 

Considerando o estabelecido na Lei Complementar nº 78, de 20 de dezembro de 2010; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear, em caráter permanente, a Comissão de Desenvolvimento Funcional 

para análise de títulos, certificados, diplomas e demais documentos apresentados pelos servidores 

efetivos, visando a obtenção de progressão funcional e por titulação, com a seguinte composição: 

I - Presidente: Andréia Côrtes Pereira Queiroz. 

II - Membros: Edna Maria de Lima e Paulo Eustáquio da Silva. 

III - Suplentes: Luís Felipe Nunes Oliveira e Vinícius Oliveira Ancelmo. 

Parágrafo único. Nos casos de afastamento e impedimentos da Presidente da 

Comissão designa-se como substituta a servidora Edna Maria Lima. 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 28 de 12 de março de 2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Patrocínio-MG, 01 de outubro de 2024.  

 

Leandro Maximo Caixeta 

Presidente da Câmara Municipal 

 


